
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N~ 941199 

"NOMEIA SERVIDORES APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO" 

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, tendo em vista a aprovação em 
Concurso Público, com base no Parágrafo 1°., 
Artigo 14~, da Lei Municipal n~ 238192, de 02 
(dois) de Setembro de 1992 - Estatuto do 
Magistério Público do Município de São Jvlateus, 
Estado do Espírito Santo, combinado com o Item II, 
do Artigo 37, da Constituição Federativa do Brasil, 
homologado pelo Edital de Publicação dos 
resultados finais de 27 (vinte e sete) de Fevereiro 
de 1999, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1 ~ - Ficam nomeados, para exercer o cargo 
do Provimento Efetivo do Quadro de Pessoal, constante da Lei Municipal n°. 238192, de 
02 (dois) de Setembro de 1992, modificada pela Lei Municipal n°. 577197, de 18 (dezoito) 
de Dezembro de 1997, os funcionários abaixo relacionados, aprovados em Concurso 
Público, realizado de acordo com a Legislação em vigor, para os Cargos e Carreiras, a 
saber: 

Continua. .. 

PROFESSOR MAP- 1, NÍVEL -I, PRÉ - ESCOLA 
Adriana Agostinho Thomaz 
Almira de Souza Oliveira 
Daniela Novaes Welter 
Denise Santiago Silva 
Edeni Silva de Jesus 

Ediana Belúcio Bernini 
Elisândia S. de Oliveira 
Elisângela Pereira Bruni 

Elizete Ramos 
Giovana Regina Célia 

Graziella Fabem 
Janaina Simone Silva 

Joelza de Almeida 
Josilene Vianna da Rocha 

Juliana Baleeiro Nascúnento 
Lilian Marta Alves Silveira 
Luciana Moreira da Costa 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... Continuacão do Decreto n~ 941199. 

Continua ... 

Maria Auxiliadora Almeida 
Maria Cristina C. de Nardi Barbosa 
Maria da Penha Pontara Marciano 

Maria Dajuda Rodrigues de Oliveira 
li.faria Ilma Faria Porcino 
Milvan Almeida Marques 

Naikiumara Tai!fener 
Olindina Serafim Nascimento 
Rosenilda Nascimento Cezano 

Sandra Heloisa dos Santos 
Sandra Mari Barbosa 

Sônia Viana Ne1y 
Verónica Maciel Afonso 

PROFESSOR MAP-1, NÍVEL - I, NÚCLEO COJtIUM 
Aires Graciano Correia 

Alessandra Anchieta da Conceição 
Ângela ]\;faria Cellim Pontara 

Ariadne Alves Alvarenga 
Benedita Silvares dos Santos 

Cátia Maria Motta Bastos 
Celcina Santana dos Santos 

Celi Rocha Medina 
Delita Geraldino 

Diocélio Cardoso de Oliveira 
Edimara Bernini 

Edna Palma Caetano Ragazzi 
Edy Inês Alves da Silva 

Eliane Vagmaker Novaes 
Elizângela Rocio de _A.1011ra 

Elizefe Caires Azevedo 1 

Francisca Negris l 
Guiliana Guasti Favalessa 
Jvanete da Silva Andrade 

Josivam de Lourdes'lla Cruz 
Kátia Simone'~opes 

Lourdes Nascimento Copo 
Lúcia Preqto 

Luciana Duarte 
Lucilene Malverdi B. Nascimento 

Lucineide Castro dos Santos 
]\;faria Antônia Lima Nieto 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... Continuação do Decreto n ~ 941199. 

Maria Aparecida da Silva Ferreira 
ll!f aria Aparecida Santos da Silva 

Mariana Mathias Nascimento 
Marlete Meira de Souza 

Modestina Borges de Oliveira 
Niccof;y Aparecida Francelina 

Patrícia Alves Egídio 
Rhenilda Christine Marques Lopes 

Rosa Eugênia lvlonteiro 
Rosa Viana Batista 

Sandra Aparecida Machado 
Sandra Maria G. da S. Almeida 

Silvana Pirola Vinhati 
Sirlene Malacarne 

Zenilda Aparecida Barros Pauli 
Zilma Carvalho Barbosa 

Art. 2~ - O Funcionário admitido COl?forme o 
Artigo 1~, deste Decreto, será regido pelo Regime Estatutário, de acordo com a Lei 
ll!funicipal n~ 097190, de 10 (dez) de Setembro de 1990-Regime Jurídico [Ínico. 

Art. 3~ - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrá1;io. 

Estado do Espírito Santo, aos 22 (vint 
novecentos e noventa e nove (1999). 

Prefeitura, na data supra. 

G, in refeito Municipal de São Mateus, 
mês de Ah jl (04) do ano de mil de 

desta 


